2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  ТОМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 402
г. Томск

              31 октября 2024 г.
49-ое собрание VII-го созыва

О внесении изменений в решение

Думы Томского района от 26 августа

2020 года № 395 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе»

Рассмотрев разработанный Администрацией Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, в соответствии с частью 5 статьи 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных правовых актов Томского района в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Дума Томского района решила:

1. Внести в решение Думы Томского района от 26 августа 2020 года № 395 «Об утверждении положения о бюджетном процессе» следующие изменения:
1.1. в статье 7 исключить пункт 17;
1.2. пункт 13 статьи 11 дополнить новым подпунктом 13.1.1. следующего содержания:
«13.1.1. о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);»;
1.3.
статью 11 дополнить новым пунктом 14.1. следующего содержания:
«14.1. выступает в суде от муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования.»;
1.4.
подпункт 5) пункта 2 статьи 12 вначале дополнить словами «в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета»;
1.5.
в подпункте 6) пункта 2 статьи 12 после слова «предоставляют» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;

1.6. пункт 2 статьи 12 дополнить новым пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;»;
1.7. подпункт 2) пункта 1 и подпункт 1) пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета района (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом;»;
1.8. подпункт 6) пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»;

1.9. пункт 4 статьи 20 исключить;

1.10. в пункте 5 статьи 30 слова «с платежными» заменить словами «с распоряжениями»;
1.11. пункт 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»;
1.12. в пункте 1 статьи 34 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;
1.13. абзац 2 пункта 2 статьи 35 после слов «за исключением случаев временного управления бюджетом» дополнить словами «предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.14. абзац 3 пункта 1 статьи 36 после слов «утверждается руководителем этого органа» дополнить словами «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.»;
1.15. в пункте 1 статьи 38 исключить слова «и стандартов»;
1.16. пункт 5) абзаца 2 пункта 1 статьи 39 дополнить словами «к нему, содержащую анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований.»;
1.17. абзац 3 пункта 1 статьи 45 после слов «из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,» дополнить словами «формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании,»;
1.18. подпункт 10) пункта 1 статьи 21 после слова «паспорта» дополнить словами «проекты паспортов»;

2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания и опубликования  в газете «Томское предместье» и размещения на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Председатель Думы
Томского района

Р.Р. Габдулганиев
Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района

                    В.Л. Челокьян
PAGE